UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2021

V/v tình hình thực hiện chính sách

về giáo dục đối với người khuyết

tật năm 2021, dự kiến nhu cầu năm

2022 theo quy định tại Thông tư

liên tịch số 42/2013/TTLT-

BGDĐT-BLĐTBXH-BTC

Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày

31/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chính sách về giáo dục

đối với người khuyết tật, Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp kính trình Bộ Tài chính

như sau:

1. Năm 2021:

a) Tổng kinh phí thực hiện hỗ trợ theo Thông tư liên tịch số

42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật năm 2021 trên địa bàn

tỉnh là 3.469 triệu đồng, tương ứng 333 đối tượng. Trong đó:

- Kinh phí hỗ trợ học bổng: 3.173 triệu đồng.

- Kinh phí hỗ trợ mua phương tiện, đồ dùng học tập: 296 triệu đồng.

b) Nguồn kinh phí thực hiện: Trung ương bổ sung dự toán cho ngân sách

tỉnh năm 2021 là 2.852 triệu đồng (trong đó, bố trí ổn định trong dự toán chi

cân đối ngân sách là 1.144 triệu đồng, bổ sung dự toán năm 2020 theo Quyết

định số 2065/QĐ-BTC ngày 03/12/2020 của Bộ Tài chính là 1.708 triệu đồng).

c) Phần kinh phí chênh lệch thiếu cần bổ sung là 617 triệu đồng (3.469

triệu đồng - 2.852 triệu đồng).

2. Năm 2022:

Dự kiến nhu cầu kinh phí hỗ trợ theo Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-

BGDĐT-BLĐTBXH-BTC của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chính

sách về giáo dục đối với người khuyết tật trên địa bàn tỉnh năm 2022 là 3.989

triệu đồng, tương ứng 349 đối tượng.

(Chi tiết tại Phụ lục 01, 02, 03, 04 đính kèm)

2

Để đảm bảo kinh phí thực hiện hỗ trợ theo Thông tư liên tịch số

42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật, Uỷ ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp kính trình Bộ Tài chính xem xét, chấp thuận cấp bổ sung kinh phí

thực hiện năm 2021 đối với phần chênh lệch thiếu là 617 triệu đồng; đồng thời,

bố trí dự toán năm 2022 là 3.989 triệu đồng cho ngân sách địa phương để thực

hiện chính sách hỗ trợ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KT/HSĩ (12 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T14:15:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T14:47:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T14:47:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T14:47:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T14:47:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!